

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Dziś około godziny 10 przed południem, wyprowadzono z więzienia prochownia zwanego, czterech winowajców, którzy za Wolskimi rogatkami w bliskości *Czystego* za wyrokiem sądowym zasłużoną karę otrzymali—Ejszyk *Markowicz* żyd, mający lat 40, herszt zbójców; oprócz wielu zbrodni należał do zabójstwa Obywatelki i jej syna w okolicy Łęczycy. Jego dwaj współnicy *Józef Szwarz* mający lat 37, i *Franciszek Lepandowski* mający lat 35 obadwa właścianie. Czwarty zaś *Marcin Stanisław* obwiniony i przekonany o zabiciu szewczyka w bliskości Kłodawy—Ci wszyscy czterech zostali ścięci, mnóstwo ciekawych widzów, z wznaczonej części pleć piękna znajdowały się na tem widowisku.

Pamiętnik Warszawski ogłosił iż posiadanie letnim istnieniu z końcem bieżącego roku przestanie wychodzić. W ostatnim tomie będzie dodany spis wszystkich materji umieszczonych przez lat 7.

Wczoraj na 50tej reprezentacji *Opery Hilarego* wszystkie miejsca w Teatrze Łazienkowskim były zajęte, a wiele osób później przybyłych nie dostali już biletów.

Majątność *Jelcza* blisko Krakowa leżąca, będzie puszczoną do wygrania przez loteryjną na Terna, bilet kosztuje zł:6.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Rozgłoszono w Grecji iż Napoleon znajduje się pomiędzy powstańcami! — Portą oświadczyła iż usiłowaniami będzie zabezpieczyć własność i osoby posłów zagranicznych mieszkających w Pera, iednak Poselstwo Rosyjskie po tylu bezprawiach nie ufając przyszłości, odplynelo do Odessy, również od dalili się wszyscy kupcy tegoż narodu. Znowu spodziewają się strasznej rzezi w Stambule. — Na Archipelagu ieszcze tylko trzy wyspy są w mocy Tureckiej. Sultan kazał uwiezić Posła *Perskiego*, zato iż Persja do-

tać wyraźnie nieoświadczyła się przeciw Chrześcijanom. Bogate miasto *Salenika* poddało się Grekom, otem niema żadnej wątpliwości. *Wyspa Scio* także powstała, w *Alepie* i *Damaszku* również była rzeź okropna.

Sultan wezwał Baszę Egiptu aby przysłał wojsko mające walczyć z Grekami, lecz Basza odpowiedział iż tyle ma do czynienia z Mamelukami i Wehabitami iż woli Sultankiej nie jest wstanie dopełnić. Pod czas rozruchu w Smirnie Basza kazał uciąć głowę Kapitanowi Tureckiemu zato że strzelał do Angielskiego okrętu, a Kanonjerom z teje przy czyny rozkazał paznokcie z rąk podrywać. *Dej Tunetański* kazał flotłę ubrać przeciw Grekom, i w Afrykę zaczyna się burza i rozlew krwi Chrześcijańskiej. — Zebrane na nowo Wojsko *Xięcia Ipsylantego* w Multanach odniosło zwycięstwo nad Turkami przy *Tragoszil*. Wojska Tureckie w Multanach ma być 80,000.

z Londynu.

Mają tu za rzecz najpewniejszą że Wojna z Turcją nastąpi, do której należeć także będą Anglja i Francja. Niektóre pisma donoszą że rząd Angielski usiłuje odwrócić wkroczenie Wojsk Rossyjskich do Turcji. Zwróciło tu powszechną uwagę, że wczynie uroczystości Koronacyjnych, Rossyjski poseł nie dał bału chociaż inni posłowie z tego powodu wyprawiali biesiady — Na iednym z Teatrów Londyńskich daną będzie Drama *Napoleon*.

z Włoch.

Rząd Królewski Sardyński ciągle dysmisjonuje osoby najznakomitsze, które są posiadzone iż choć w najmniejszej części sprzyjali Konstytucji, osoby zaś małego znaczenia są oddawane pod sąd, lub też prosto odesłane do fortec. Wcalem Królestwie Neapolitańskiem Jezuitci są w tryumfie do wszystkich swoich dawnych Klasztorów wprowadzani.

z Niemiec.

Miasteczko *Kostheim* należące za czasów *Napoleona* do Francji, i pokilkakroć pogorzałe, uwolnił był Cerarz w roku 1809 od podatków. Wdzięczni mieszkańce za litość byłego monarchy, gdy się dowiedzieli oiego zgonie

nącychmiast odprawili żałobne nabożeństwo. W Frankforcie odebrano wiadomość iż Porta przy odesłaniu do Odessy Barona *Stragonowa* Posła Rossyjskiego wypowiedziała wojnę temuż mosarstwu. Przejeżdżający przez Frankfort Sekretarz Francuzki Hrabia *Gabryjac* iako geniec oświadczył, iż wojna lub pokój zależą od odpowiedzi Porty na punkta przesłane iej od gabinetu Rossyjskiego. Inna gazeta Niemiecka donosi iż Porta wysłała gońca do Szacha Perskiego z zapytaniem dla czego Persja weszła w nowę z Rossją układy. — Król Pruski wydał ustawę, iż studenci przekonani otajemne schadzki lub spiski bez żadnych Akademicznego senatu badań, dozwoyczajnego sądu oddani natychmiast bydź muszą.

z Paryża.

Pan *Lacepede* w mowie za wolności druku wyraził: Pewien znakomity polityk, na czele Rządu w wielkim Narodzie zostający, zapytany od Panującego co sądzi o wolności druku, odpowiedział „ Ta wolność N. Panie jest dobra, sprawiedliwa i koniecznie potrzebna, ale cokolwiek żenująca „ — w Więzieniu w *Rione* z buntowali się więźnie, i zaczęli wołać *Niech żyje Cesarz!* z trudnością przynaglono

ick do milczenia — Obie izby prowadzące ukończą swe posiedzenia 31 Lipca.

Hiszpanja.

Nasposób Angielski, rząd tutejszy zaciąga pożyczki w własnym narodzie, a ponieważ zapal Konstytucyjny panuje, wszyscy najchętniej spieszą zofiarami. Trwożą się patryoci tutejsi o utratę osad, gdyż Ameryka Hiszpańska żąda koniecznie byc oddzielnie niepodległą, a wiadomości z tamtąd odebrane donoszą o coraz większych korzyściach iakie wojska powstańców odnoszą.

DONIESIENIA.

W domu przy ulicy Sto Jańskiej pod Nr. 28 są dwa pokoje od frontu ieden od tyłu z kuchnią i innymi wygodami na drugim piętrze każdego czasu do najęcia.

W domu przy ulicy Sto Jańskiej pod Nr. 19 jest pierwsze piętro, zawierające pięć pokoiów i przedpokój, ze spiżarnią, kuchnią, piwnicą i górą, do najęcia od Sgo Michała. O cenie najmu dowiedzieć się należy natem że piętrze.

Franciszek *Parkiewicz* dawniej zastępujący Fryzera Szwajkowskię, założył teraz na swoje ręce Perukarnię i Golarnię, uwiadamia oraz że posiada zagraniczny kamień znacznej wielkości do dokładnego ostrzenia brzytw, na zaszczyt polecieć się względem iaskawej Publiczności. Zamieszkały przy ulicy Długiej w domu Potkańskich, pod liczbą 557 gdzie Kantor Loter: *Petykuska*.

LL. Dziś wyciągnięte zostały następujące Numera 45. 49. 15. 65. 23.